(2) Die Gesellschaft ist berechtigt, Aktionären mit deren Zustimmung Informationen im 

Wege der Datenfernübertragung zu übermitteln.  

II. Grundkapital und Aktien 

§ 4 

Höhe und Einteilung des Grundkapitals 

(1) Das Grundkapital beträgt 7.590.000,00 € (in Worten sieben Millionen 

fünfhundertneunzigtausend Euro) und ist in 7.590.000 Stückaktien (Aktien ohne 

Nennbetrag) eingeteilt.  

(2)a) Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats das Grundkapital der 

Gesellschaft bis zum 19. März 2018, einmalig oder mehrfach um insgesamt bis zu 

nominal 3.036.000,00 € durch Ausgabe von neuen, auf den Inhaber lautenden